
 GÖTEBORGS GARDEROB
 Placering/Plats Göteborgs stadsmuseum

 Produktionstid December 2017 till maj 2019

 Visningstid  4 maj 2019 till 22 aug 2021

 Budget  1 900 000 kr

 Kontaktperson Helena Joelsson Ekström

  helena.joelsson.ekstrom@kultur.goteborg.se  

  031-368 36 76 

 Producerande  
 verksamhet Göteborgs stadsmuseum

 

  UT STÄLLNING STEAM INTERNT

 Utställningsproducent Maja Björk Lindahl 
 och textredaktör    

 Produktionsledare  Pernilla Elmtén

 Innehåll & research Anna Adrian, Daniel Finnholm, Gunilla Andersson,  
  Ida Rådegård, Maja Björk Lindahl, Marie Hellervik

 Föremålsansvar  Anna Adrian, Christian Thorén, Gunilla Andersson,  
  Ida Rådegård, Marie Hellervik

 Konservering Anna Adrian 

 Grafisk formgivning  Sandra Eyton

 Teknisk produktion AV  
 & Ljussättning Pär Bengtsson, Jonathan Jarl

 Byggledare Niklas Rahm

 Snickeri  Niklas Rahm, Hans Dillner, Tommy Pettersson

 Arkiv & bildhantering  Katharina Wänseth, Marie Henriksson

 Föremålsfoto Kristin Lidell 

 Pedagog Daniel Finnholm

 Programansvarig Johanna Holst Palmborg 

 Marknadsföring Marie Wettmark

 Filmproduktion Pär Bengtsson 

  UT STÄLLNING STEAM EXTERNA

 Textredaktör Hanna Jedvik

 Engelsk översättning Arabella Childs

 Konservering Linda Egnell och Ann-Marie Ryding 

 Formgivning Camilla Ed

 Snickeri Håkan Sjögren, Tom Ekman

 Filmproduktion  Where is my pony  
 och marknadsföring

 Möbeltapetsering Anita Ljungqvist, Eva Johansson

 Glasmästeri Ryds Glas

 Tryckeri Majornas grafiska, Tobex



Berättelse/Dramaturgi 
De kläder museet samlat in från 1850–1970 berättar om en omvälvande period i Göteborgs  
historia. Göteborg blir en industristad och en storstad, och modet både driver och följer 
utvecklingen. Det gamla, där det var helt naturligt att skilja på folk och folk, fasas ut. I den 
nya tiden får vi utrymme att definiera oss själva – inte minst genom kläderna vi bär.

Första rummet ger en ingång till det övergripande temat och mode som markör för social 
position. I andra rummet ligger fokus på förhållandet kläder–kropp samt hur den moral 
som snörats extra hårt runt kvinnokroppen börjar utmanas. Tredje rummet visar lokala 
exempel på klädproduktionens övergång från hantverk till massindustri samt hur borger-
liga ideal får garderoberna att växa. I sista rummet vänder vi blicken mot tjänstefolk och 
mot oss själva och all den energi som krävs för att hålla en hel, ren och tidsenlig garderob. 

Gestaltning
För att förstärka kopplingen dåtid–nutid har vi lånat uttryck från dagens modevärld 
och skyltfönster. Stor omsorg har lagts på monteringar och val av dockor. Den grafiska 
formen känns igen från modemagasin, liksom förstorade citat som varvas med bilder för 
att locka till läsning. De fyra rummens uttryck följer innehållets teman och hänvisar än 
åt 1800-talets ombonade dekor, än åt funktionalismens rationella stramhet. 

Publikvänlighet
Tre delar i utställningen, däribland introt, presenteras som KIT-filmer, ett medium 
många är vana vid från nätet. Det går att spegla sig och ta selfies med replikor av hattar 
från utställningen, det går att provknyta flugor och slipsar med hjälp av instruktionsfilm 
och de som aldrig går i pumps får en chans att prova på, för fötter i storlek 35–46. Ett 
annat populärt moment i utställningen är fem ja- och nej-frågor på temat hållbar garde-
rob. Publiken svarar genom att placera röda eller blå klädnypor på tvättlinor.

Metod 
Utgångspunkten för projektet har varit att undersöka vad museets dräktsamling kan 
berätta av relevans idag och utforskandet har gett oss berättelsen om när Göteborg 
moderniseras. Materialet i sig stärkte vissa förutfattade antaganden vi hade, medan 
andra fick omvärderas. 

Genom att regelbundet träffa en referensgrupp med ovana museibesökare fick vi hjälp 
att se oss själva med nya ögon och att nå vårt mål; att göra en modeutställning som 
talar till fler än de redan invigda. 
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3. Bilder FOTO 

KL: Kristin Lidell, ML: Maja 

Björk Lindahl

M
L

M
L

Publiken möts av en film som introducerar utställningen genom en djupdykning i ett föremål. 



En översikt av de samlingar utställningen bygger på. Starka, klara färger lyfter och håller ihop det utställda materialet som 
spretar i stil och färg. Här kommenteras att samhällets övre skikt är överrepresenterat i modehistorien och varför.

 Hattar hjälpte till att tydligt skilja på folk och folk.

K
L

M
L



K
L

Foto och film från arkiven visar hur kläderna burits med både självklarhet och självmedvetenhet. 

K
L

K
L



K
L

M
LM

L

Omsorgsfullt gjorda monteringar framhäver plaggen och den kropp som en gång burit dem. 
Publiken uppmanas att prova hur högklackade skor förändrar hållning och rörelseförmåga.



Scenografin i ett av rummen anspelar på skyltfönster och galleriornas gjutjärnsvalv från förra sekelskiftet. 

K
L

M
L

Föremålstexterna är konsekvent samlade i nederkant på montrarna och med hjälp av bilder hittar publiken lätt rätt. 
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